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ANEXO |
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS
Oficio n® 24/2025

Jodo Monlevade, 05 de Junho de 2025

lim?, Sr
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagio de Contas Parcial 06 - Valor R$ 3.845,41
OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO
Termo de Colaboragao n° 22/2024

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §% a documentagao referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatorio de Execucgédo do Objeto — REO — Anexo II;
- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo lll;
- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,

- Declaragéo da realizagéo da contabilizagao dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

.iéfh’f[gﬂ, q’? ,Xﬁg :’tﬂl_{ﬁ &
Gréliciele Aparecida Santos |zidoro

Presidente da OSC

o2

9 . g9
Recebido em: l o .{2@ TV, Responsavel:

T —
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ANEXO I

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA LAR SAQO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

“O objeto do presente Termo de Colaboragdo € a execucgdo do
projeto “Fortalecimento dos Servigos Essenciais™ que visa reduzir os
impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por|
OBJETO DA PARCERIA meio de atividades especificas e cuidados essenciaias, visando &
melhoria da qualidade de vida dos residentes na ILPI, conforme
detalhado no plano de trabalho, parte integrante e indissaciavel do

presente instrumento.”

PERIODO DE EXECUGAO 08/05/25 a 05/06/25

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA R$ 69.934,94 - Data do repasse: 04/12/2024

PARCIAL 06

PRESTAGAO DE CONTAS
VALOR: R$ 3.345,41

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Obijetivo Geral:

O objeto desta parceria é a implementar o projeto “ Fortalecimento dos Servicos Essenciais” que visa
inimizar os impactos do envelhecimento em pessoas idosas por meio da oferta de atividades especificas|
cuidados essenciais, com o objetivo de melhorar a qualidade de vida dos residentes,

- Objetivos especificos:

_ Oferecer atividades fisicas personalizadas: Adaptar as atividades fisicas s necessidades e

capacidades individuais dos idosos, promovendo salde geral e bem-estar.

- Melhorar equilibrio e coordenagao: Desenvolver programas que aprimorem o equilibrio e a

icoordenagdo motora dos residentes, reduzindo a incidencia de quedas e lesdes.

L Reduzir ansiedade de depresséo: Utilizar atividades fisicas como ferramentas para diminuir a

lansiedade e a depressao, melhorar o humor e aumentar a autoestima dos idosos.

- Promover a interacdo social: Organizar atividades em grupo que incentivem a socializagdo entre os

residentes, criando um ambiente de apoio mutuo e amizade.

. Assistir nas necessidades diarias: Auxiliar os idosos em suas atividades cotidianas, como alimentagao,

higiene, vestuario e mobilidade.

Monitorar a sequraga: Realizar um acompanhamento constante dos residentes para prevenir acidentes
garantir um ambinete seguro, com responstas agil e emergénciais.

. Oferecer apoio emocional: Proporcionar companhia e apoio emocional, reduzindo sentimentos de

soliddo e isolamento, e promovendo um ambiente acolhedor.
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- Incentivar a participagéo em atividades: Estimular os residentes a se envolveremem atividades
recreativas, culturais e sociais, favorecendo a socializagdo e o bem-estar emocional.

- Facilitar a comunicagéo: Promover a comunicagéo entre os residentes, suas familias e os
profissionais de salide, garantindo o compartilhamento de informacdes sobre o estado de saude e
as necessidades dos idosos.

- Fomentar a autonomia: Incentivar e apoiar os residentes no exerciico de sua autononia,
promovendo sua independéncia.

- Assegurar limpeza e higiene: Garantir a limpeza e a higiene de todas as areas comuns, quartos,
banheiros, cozinhas e demais dependencias da instituicdo, previnindo a propagacéao de doengas e
infecgbes.

- Organizagéo e manutengao dos espagos: Manter os ambinetes organizados e livres de obstrugdes,
contribuindo para um espago seguro e agradavel para residentes e funcionarios, além de realizar a

|gmpeza e manutencdo de equipamentos e materiais, assegurando se bom funcionamento e

rolongando sua vida util.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO

QUANTIDADE
PREVISTA DE
PESSOAS
ATENDIDAS

NUMERO DE
PESSOAS
ATENDIDAS

CUMPRIMENTO
DAS AGOES
PROGRAMADAS
( )SIM ( ) NAO
( ) parcialmente

JUSTIFICATIVA (QUANDO
NAO ATENDER A
QUANTIDADE PREVISTA
DE PESSOAS ATENDIDAS
OU NAO CUMPRIR AS
ACOES PROGRAMADAS)

1) Proporcionar uma
melhora  significativa  na
qualidade de vida dos 34 idosos
residentes, promovendo a saide
fisica e mental por meio de
atividades fisicas adaptadas e
oricntadas, que favoregam o
bem-estar integral.

34

Sim

2) Oferecer cuidados
especializados a todos os 34
idosos, visando promover sua
autonomia, saide e bem-estar
dentro das dependéncias da
instituigdo, garantindo suporte
individualizado e continuo nas
atividades didrias.

34

33

Parcial

da Silva esteve em period
faquisitivo de férias, do dia
02/05 a 31/05.

A colaboradora Roseli Aparecida

3) Assegurar um ambiente
limpo, organizado e seguro para
os 34 residentes, contribuindo
para seu bem-estar geral ¢ a
eficiéncia  operacional  da
equipe, com préticas de higiene
e seguranga rigorosa em todas
as dreas da institui¢io.

34

33

Sim
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3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

organizado e seguro para os 34
residentes, contribuindo para
seu bem-estar geral e a
eficiéncia  operacional da
equipe, com praticas de higiene
¢ seguranga rigorosa em todas
as areas da instituicdo.

capacitado em auxiliar de servigos
gerais, responsavel pela limpeza e
manutengao da entidade.

Escala de Revezamento: 2x1

5 DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
1) Proporcionar uma melhora | Contratagio de um profissional capacitado Maio/25 Maio/25
significativa na qualidade de vida | em educagio fisica.
dos 34 idosos residentes, Carga Horaria: 06 horas semanais
promovendo a saude fisica e
mental por meio de atividades
fisicas adaptadas e orientadas,
que favore¢am o bem-estar
integral.

2) Oferecer cuidados | Contratagdo do prossifional capacitado Maio/25 A colaboradora Roseli
especializados a todos os 34 | como Cuidador Social, responsavel pela Aparecida da Silv
idosos, visando promover sua | integragdo social do individuo em situagdo esteve em periodJ
autonomia, saiide e bem-estar | de vulnerabilidade. laquisitivo de férias. do
dentro das dependéncias da | Escala de Revezamento: 12x36 dia a 02/05 a 31/05.
instituicdo, garantindo suporte | 07h as 19h ou 19h as 07h
individualizado e continuo nas
atividades diarias.

3) Assegurar um ambiente limpo. | Contratagdo do profissional Maio/25 Maio/25
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

Funcionario: Valéria Cristina
Morais de Souza

Fungiio: Auxiliar de Servigos
Gerais

Atividades: Lavagem de roupas

\ )Ec;:( ; 2 Gislaine C. Marcelino
Gislaine do Carmo Marcelino Gestora Administrativa

José SSVP
Responsavel pela Prestago de Chtaa2 0870001.03
CPF: 114.938.816-12 ﬁﬁh-%a%? 179/

~ 8
Gre%iele ApI arecida Stntos Izidaro
Presidente da OSC
Greiciele Ap. Santos Lzidoro
o
18.267.179/0001-03

Rua Padre Eustaguion® 11
Laranjeiras - Jodo Moninevade

(31) 3851-3444
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22.de mai. de 2025 14:19:03
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Laranjeiras

Joao Monlevade

Minas Gerais
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Relatorio da Auxiliar de Servigos Gerais

Valéria Cristina Morais de Souza
Maio/25

Durante o més de maio/25 desempenhei minhas fungdes como auxiliar de servigos
gerais no Lar, contribuindo para a manutencdo da limpeza, organizagio e
funcionalidade dos ambientes, garantindo assim o conforto e 0 bem-estar dos
residentes, visitantes e da equipe.

As principais atividades realizadas incluiram a limpeza diaria e periddica das areas
comuns, como salas de convivéncia, refeitdrios, banheiros e corredores, além dos
quartos dos idosos, sempre respeitando as necessidades e horarios de cada
residente. Realizei também a coleta e destinagdo adequada de residuos, seguindo

os protocolos de higiene e seguranga estabelecidos pela instituicao.

Ademais, participei de atividades de organizagdo de materiais, como roupas de
cama, toalhas e utensilios, assegurando que estivessem disponiveis e em boas
condigbes para uso. Também prestei apoio em demandas especificas, como
montagens de espacos para eventos internos.

Finalizo este relatdrio reafirmando meu compromisso em manter o padrac de
qualidade nos servigcos prestados e em contribuir para o bom funcionamento do asilo.

Jodo Monlevade, 30 de maio de 2025

Valéria Cristina Morais de‘Souza
Auxiliar de Servicos Gerais

Greiciele Ap Samas Izldom

S.
18.267. 179]@01-03
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES com "=
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

restador de Servico: Artur
Caldeira Peixoto de Oliveira

(Fun¢fio: Educador Fisico

Atividades: Realizagdo de
Atividades Fisicas.

iclai arcelind
!ngg ) Gislaine G, N;Iqistr L
Gislaine do Catmo Marcelino L ar 530 José SSVP

Responsavel pela Prestagao dNEloiha67179/ 000-03
CPF: 114.938.816-12

Gr%ciele Apgliecida SanE tos lzidoro

Presidente da OS@ypiciele Ap. Santos Lzidoro
Gremww lgde Lar 530 José

SV.P.
18.267.179/0001-03

(31) 3851-3444
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Relatorio Educador Fisico

Artur Caldeira Peixoto de Oliveira
Maio / 2025

Este relatério tem como objetivo descrever as atividades fisicas realizadas
com os idosos do Lar Sao José.

Atualmente, no Lar, residem 33 idosos, e as atividades fisicas sdo
realizadas 3 vezes por semana. Na maioria das vezes elas sdo desenvolvidas
no saldo principal da instituigdo. Sempre dou inicio as atividades com o grupo
de idosos sentados, em forma de um circulo ou enfileirados, de maneira que
todos possam me observar melhor. Iniciamos fazendo alongamentos de
membros superiores e inferiores em seguida fazemos exercicios de
fortalecimento para fortalecer as musculaturas e melhorar a mobilidade das
articulagdes, para evitar lesGes. Entdo, realizamos juntos diversos exercicios
buscando melhorar a qualidade de vida dos idosos através do fortalecimento
da musculatura, flexibilidade e mobilidade das articulagbes, trabalhando
desenvolvimento motor, cognitivo, sensorial, equilibrio, nocdo de tempo e

espaco.

Para realizagdo das atividades utilizamos cones, faixas elasticas,
bastées de madeira, bolas de diferentes pesos e tamanhos variados,
caneleiras, discos de equilibrio, bambolés e outros materiais que esta
disponiveis na institui¢ao.

Jodo Monlevade 30 de maio de 2025

Artur Caldeira Peixoto de Oliveira
Educador Fisico
Reg. 050939G/MG

A”:R/\ (0 Powsira,
Artur Caldeira Peixoto de Oliveira

Educador Fisico
CREF- 050939/MG

LAR GAQ JOSE

Greiciele A?&Sgﬁrgo l)zggro

S.SVD
18.267.179/0001-03

© ©
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RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA— REF

ANEXO llI

OSC PARCEIRA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAOQ VICENTE DE PAULO

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

‘O objeto do presente Termo de Colaborag&o é a execugéo do
projeto “Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa reduzir os
impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas pof
meio de atividades especificas e cuidados essenciaias, visando al
melhoria da qualidade de vida dos residentes na ILPI, conforme
detalhado no plano de trabalho, parte integrante e indissociavel do

presente instrumento.”

PERIODO DE EXECUCAO

09/05/25 a 05/06/25

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 69.934,94 - Data do repasse: 04/12/2024

PRESTACAO DE CONTAS

PARCIAL 06

VALOR: R$ 3.845,41

TANIAMARIA DO graycgssmumece,
PATROCINIO  Shaisisseepiicco
BATISTAIBSBO57  futuen ' onita s st e ascsmort

5%87 ::\:‘;h:;zmosus-e-:lw

Contador da OSC

Rua Padre Eustiquion® 11
Laranjeiras - Jodo Moninevade

Grejciele Aparecida Santos lzidoro
Presidente da OSC

iciele Ap. Santos Izidoro
Theey i .
18.26%179}0601-03 =
&
(31) 3851-3444 larsaojosedasociedade@gmail.com

(31) 9 7131-0480 ©




Digially signed by TANIA MARIA

TANIA MARIA BATIOTA Besoseces

DO PATROGING A B0

PATROCINIO CACP el masCuionda PF AT

BATISTA:856957 Rescon 1amine outnorof s

50887 Dove 9025.06.06 1156421 00
Contador da OSC

©

Rua Padre Eustaguio n® 11
Laranjeiras - fodo Moninevade

1-EXTRATOS BANCARIOS

(31) 3851-3444

(31)9 7131-0480 ©

Presidente da O

larsaojosedasociedade@gmail.com

Greiciele Aparecida Santos [zidoro

Greiciele Apdo G %ﬁﬁ&p '

18.267. 179!0001-03




O visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

G3340516294719711
05/06/2025 16:33:54

Agéncia 2220-9
Contacarrente  62280-X LARSJSS VICENTE PAULO
Periodo do
extrato Més atual
Langamentos
Dt. Dt. A : T
balancete movimento A9- origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
07/05/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior o,00C
05/06/2025 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.501 4761D
104 0607 06588925689 ROSELI APARECIDA
05/06/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 60.502 1.810,31D
05/06 16:06 Valéria Cristina Morais De
05/06/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 60.503 390,88 D
05/06 16:06 LAR SAO JOSE DASOC DE S V
05/06/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 60.504 396,61 D
05/06 16:06 LAR SAO JOSE DASOCDE 5V
05/06/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 60.505 1.200,00 D
05/06 16:06 ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE
05/06/2025 0000 00000 999SALDO 3.845,41 D
Invest. Resgate Autom. 39.162,33C
Saldo 35.316,92C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/06/2025
I0F * 0,00
Data de Debito de IOF 01/07/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 39.206,89
*%% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA *#%*
Transagdo efetuada com sucesso por: JI821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS IZIDORO.
foill S
Grezciele p Santos Iztdoro
18.267. 179[0001-03
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2-DEMONSTRATIVO DE EXECUCEO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAQ N° 22/2024
PERIODO: 09/05/25 a 05/06/25
Conta: 62.280-X
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
08/05/25 | L) SALDO R$ 3811064 |  05/06/25 | DESPESASCOM
ANTERIOR PESSOAL (ltem 3) R 20451
ADMINGTRAGAD [ DEPESAS GoM
PUBLICA QRO (ftemd)
[J DEVOLUCOES [l DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(ltem 8) CONSUMO (ltem 5)
[] OUTRAS [l DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (item 6)
[ DESPESAS COM
05/06/25 PRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (ltem 7)
[J TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
[] OUTRAS
DEVOLUCOES
(ltem 8)
TOTAL DE
09/05/25 RECEITAS R$ 38.110,64 05/06/25 TOTAL DE DESPESAS R$ 3.84541
- - - 05/06/25 SALDO R$ 34.265,23
L] O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicago financeira, desde o6 momento da abertura da conta bancaria.
° O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o perfodo da
abertura da conta bancéria até o encerramento de conta bancéria.
e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, 0 que justifica a diferenga entre o saldo deste demonstrativo e o saldo
constante no extrato bancario.
TANIA MARIA DO 57Rodio exmsra eseosraar
0687 ’ nﬁ";?mnwmm ¢ [W‘M/?)rwﬁ'ﬁ jﬁlj&&
Contador da OSC Greitiele Aparecida Santos Izidoro
Presidente da QS
Gmwtefe.qi ) S%masc}zld%ro '3
b T R
wmas7.thjotora3 (&
Rua Padre Eustéqufo ne i1l (31) 3851-3444 Iarsaojosedasociedade@gmail-com

Laranjeiras - Jodo Monlnevade

(31)9 7131-0480 ©
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3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )
COMPROVANTE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS
ITEM FUNCIONARIO g PRFAGAMENIDS
FUNGCAO &
MES o
= REMUNERACAO | DATA DA TRANSF.
COMPETENCIA
Valéria Cristina Morais de Auxiliar de g
1) S Servicos Befils Maio25 R$ 1.810,31 05/06/25
. . _ Cuidadora :
oseli Aparecida Silva ; aio ;
2) Roseli Aparecida Sil Social Maio25 R$ 47,61 05/06/25
GPS Maio25 R$ 390,88 05/06/25
4) Encargos FGTS Maio25 R$ 396,61 05/08/25
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 2.645,41
TANIA MARIA DO 8dimi bineta secasrsoner
PATROCINIO BATiSTA BsaneTs0sRT ccn
BATISTA:85695750 Rusion | ambo st st dusamest
687 Dare 2026:0600 11 5412100 o A ]
Contader da OSC Greiciele Aparecida Santos 'zidoro
Sl
?. SV. P
18.267.179/0001-03
o N
Gislaine do garmo Marcelino
Responsavel pela Prestagdo de Contas
CPF: 114.938.816-12
ilaine C. Marcelino
SR Adminisirate
ar Sdo Jose
cmh-. 18.267.179/0001-03
18
Rua Padre Eustaquio n? 11 (31) 3851-3444 larsaojosedasociedade@gmail.com

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 (©




Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/05/2025 a 31/05/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEl : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissio 17/01/2024
Nome : 000013  VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA CPF: : 06005581694
Cargo: : AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salério Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR sfInsalubridade 58,97
599 | Salario Familia 001,00 65,00
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 148,12
1.963,79 153,48
Valor Liquido 1.810,31
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.Sdomés Base Célic. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 1.898,79 7,8007 1.898,79 151,90 1.291,59
DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DIS IMINADA NE@:E RECIBO
b Narn o N e Nowad.
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/05/2025 a 31/05/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPF/CElI : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissao 17/01/2024
Nome : 000019  VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA CPF: 06005581694
Cargo: : AUXILIAR DE SERVIGOS GERAIS Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salério Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
256 |DSR sfInsalubridade 58,97
599 | Salario Familia 001,00 65,00
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 148,12
Pago Recursos TIBSIN YUB us S0\ [I9es 1Of v P es{ac s
P - Parceoria 3/ou 0s maieriaiis foram racebidos
Termo gde Colaboragac) = . /o6 /28
'1 o ';}'{ / na;;\fELt PP o 2 . (T Pt . e ¥iaessahse,
“Prefidente |
___._EM% Lar Sia lhsd (g SSVI2
I],ar Sao Jose da SSVP 1.963.79 153.48
Valor Liguido 1.810,31
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.TS domés Basa Clc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 1.808,79 7,8007 1.898,79 151,90 1.291,59
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIEA\ DISCRIMINADA NESTE RECIBO
ot Qt;o&i)b.ou € . N\ da R
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e5/e6/2825 - AUTOATENDIMENTO - 16.35.07
22209082220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S ] § S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.288-X

SOBRE A TRANSACAQ

ID: EG0G00ARR020258685183311557332676
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/@001-03
VALDR: R$1.810,31
TARIFA: R$10,00
DATA: 05/86/2025 - 16:06:06
DESCRICAO: Pagamento de Salario

PAGO PARA: Valeria C M Souza
CPF: ***,055,816-**
CHAVE PIX: 86885581694
INSTITUICAO: 20855875 NEON PAGAMENTOS S.A. IP
AGENCIA: 0655 - CONTA: ©08008D08009223681302
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacio pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitive
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©5/06/2825 - 16:06:87

DOCUMENTO: 868502
AUTENTICACAO SISBB: 5.0CF.87B.5B4,936.2FB

Central de Atendimento BB
49684 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

es8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamentc de produ-
tos e servicos,

Ouvidoria

88ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0860 729 ees88

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Gmczéffe Ap. S‘Smo o

Presidente do Lar Sén JOSé
18.267.179/0001-03




Folha de Ponto Individual Mensal

Colaborador: Valéria Cristina Morais de Souza

Fungdo: Faxineira Escala: 12X36

Periodo: Maio/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura

01 Folga Folga Folga Folga

02 |06:45 120 |3:do  U5:45 | X\oNieSmialics S0a, e INIE P

03 Folga Folga Folga Folga

04 06.50 JQIO:? ‘3-0-:) i 50 X‘\M \)‘n-mrl.; OO %\M}J}‘ Es. hﬂu L)
05 Folga Folga Folga Folga N

0 0654 pado 3.0 u¥. 50X\ phaio Mundiea 00d\0un  Rovaa.

07 Folga Falga Folga Folga

08 06645 l12:(0 .10  18:45 X m_:a;m, Nt hﬂ\}:ﬂa;@ A }Dmnﬁ;.,

09 Folga Folga Folga Folga

10 106:5% oo 3. 00 |I8:5% xp\t’&l-\mMmJ&Wmm A W

11 Folga Folga Folga Folga

2 06.55 g0 o 11855 XS oVl e/ oo in S o
13 Folga Folga Folga Folga

1 48 [19:10 [13:10  [18:a3 Xhmmhvmmv\ogm&)mﬁ%o,
15 Folga Folga Folga Folga

16 log:%6 12,10 |1310 13.5¢ X\&LMMM@
17

Folga Folga Folga Folga

18 l06.5% [1:00 3@ W57 [X \oadiio Nnalinna. X0ohousy du Rovng |
19

Folga Folga Folga Folga

20 15645 [1nd0. 1315 1868 X \Niria XX snns 0ckou & houng

21 Folga Folga Folga Folga

2 0648 1390 1310 [13:68 [ X\ o in N ieed. "Soroun W R omag-

23 Folga Folga Folga Folga

24 [06:58 [1200 P00 858 | X \durioNaumTicon N0k D honoge |

25 Folga Folga Folga Folga

%6 06:49 |12y 1@ 11349 X\ Sk s Xaticoa \‘C@\MLM%_

27 Folga Folga Folga Folga

28 @G‘IZ 1290 |1%:00 1847 XMMAMQ;

29 Folga Folga Folga Folga

0 [geisc (R 13 H (1156 XMoo huakioan Sopoin M Rosang |

31 Folga Folga Folga Folga

VP
Assind:&ﬁ?s:dgﬁvmmente
ar

© © © )

Rua Padre Lustaquio n® 11 (31) 3851-3444

larsaojosedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - [odo Monlnevade (31)9 7131-0480 © ) &




Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/05/2025 a 31/05/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DASOCDES VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEl : 18267179000103
Endereco : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissio 12/03/1999
Nome : 000003 ROSELI APARECIDA DA SILVA CPF: 06588925689
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salério Base 001,00 49,98
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 10,22
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 7,23
—
Férias de 02/05/2025 até 31/05/2025 Dia(s) 30 (220:00)
Felicidades no seu Aniversario. 60,20 12,59
Valor Liquido 47 .61
Saldo Base Sel. Conlri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 60,20 8,3385 60,20 4,81 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO / / "
I 1 Mha)r Apsgeced, 1) AL
L DATA f ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/05/2025 a 31/05/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEl : 18267175000103
Endereco : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissio 12/03/1999
Nome 1 000003 ROSELI APARECIDA DA SILVA CPF: 06588925689
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia l Vencimentos Descontos
~
001 |Salario Base 001,00 49,98
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 10,22
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 7,23
N S i St
g p COM RocurSOb TESID QU w5 SErvices (Ofe 1 odesiados ¢
Pa e Pﬂmﬂﬂa e /ou os matdriais foramn recelbidos
Termypo de Cotaboragac
m_| 09 /.90 Em.C5..Y..06 ../ 9.
Pra te ‘Fresid’em. .
Lar 330 José da sSsve | o Saq José da SSVP
Férias de 02/05/2025 até 31/05/2025 Dia(s) 30 (220:00)
Felicidades no seu Aniversario. 60,20 12,59
Valor Liquido 47,61
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,48 60,20 8,3385 60,20 4,81 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQuipa DISCRIMINADA NESTE RECIBO o
N, Lowly gpanecrdd) L silun
L DATA 1 ASSINATURA DO FUNCIONARIO




G337051554362677016
06/06/2025 16:05:43

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV)

2220-9
62280-X LAR S J S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAD MONLEVADE

8254375672

CPF 065.889.256-89
Nome favorecido ROSELI APARECIDA DA SILVA

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Numero documento 60,501

Valor 47,61

Destinagao 0

Data transferéncia 05/06/2025

"C" « CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  AF75997452736A51

Assinada por JI1821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS IZIDORO 05/06/2025 15:35:59

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagéo efetuada com sucesso.

05/06/2025 16:05:43

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS,

Lo S0
(e :
. Santos Izidoro
i 3 s
18.267.175/0001-03 a4
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LAR 8RO JosE
Jan MorirvadeMG.

Assinatura do Presidente

© ©

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

I araniairac <« Inda Maninavarda /217 0 7121 nAaon (OY

Folha de Ponto Individual Mensal
Colaborador: Roseli Aparecida da Silva
Fungdo: Cuidadora Social Escala: 12X36
Periodo: Maio/ 2025
Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga
02 Férias Férias Férias Férias
03 Férias Férias Férias Férias
04 Férias Férias Férias Férias
05 Férias Férias Férias Férias
06 Férias Férias Férias Férias
07 Férias Férias Férias Férias
~ 08 Férias Férias Férias Férias
09 Férias Férias Férias Férias
10 Férias Férias Férias Férias
11 Férias Férias Férias Férias
12 Férias Férias Férias Férias
13 Férias Férias Férias Férias
14 Férias Férias Férias Férias
15 Férias Férias Férias Férias
16 Férias Férias Férias Férias
17 Férias Férias Férias Férias
18 Férias Férias Férias Férias
19 Férias Férias Férias Férias
20 Férias Férias Férias Férias
21 Férias Férias Férias Férias
22 Férias Férias Férias Férias
— 23 Férias Férias Férias Férias
24 Férias Férias Férias Férias
25 Férias Férias Férias Férias
26 Férias Férias Férias Férias
27 Férias Férias Férias Férias
28 Férias Férias Férias Férias
29 Férias Férias Férias Férias
30 Férias Férias Férias Férias
31 Férias Férias Férias Férias
Gl S
Greidiele Ap. Santaszidoro
Presidente do Lar S3a José
18.257.'1%@%%01-03

larsaojosedasociedade@gmail.com

Q53
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Declaragdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n°®
092539/0-5, é o contador (a) responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil,
declaro que foi realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n® 62.280-
X, para a conta de recursos préprios do Banco Caixa Econdmica Federal n° 000577579627-
2 no dia 05/06/2025, para pagamento total da guia de FGTS, correspondentes aos

profissionais abaixo.

Competéncia Maio/25

FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Valéria Cristina Morais de Souza Maio/25 R$ 151,90
2 Roseli Aparecida Silva Maio/25 RS 4,81
3 Roseli Aparecida Silva Maio/25  |R$ 239,90
Total R$ 396,61

Assinaco de forma digitsl por

TANIA MARIA DO TANIA MARIA DO PATROCINIO
PATROCINIO BATISTA 21058 o 1soar ovoe

Contador da OSC

Pago com RBecursos
Publcos - Pameria
Termo de Colaboragac
n°__24. __ /. 2024

Presi te
Lar Sao Jo@a ssvp

Rua Padre Eustdquion® 11
Laranjeiras - foio Monlnevade

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

Greicigle A

u: idg Santps
e@ org
éolﬂ‘réaa]osé

. SV P,
18.26?.179[0001-03

larsaojosedasociedade@gmail.com




Consultas - Extrato de conta corrente

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

85/06/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.34.46

2220902220 8001
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 62.288-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: EG022000020250605183454213875989
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-03
VALOR: R$396,61
TARIFA: R$3,92
DATA: 95/06/2025 - 16:06:06
DESCRICAO: Restituicao impostos

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0881-83

CHAVE PIX: 18267179888103

INSTITUICAO: 983608385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 12920080005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$10,08. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPI.

DOCUMENTO: @608504

AUTENTICACAQ SISBB: E.B6A8.0EA.894.DCD.FC9
Central de Atendimento BB

4004 0081

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

es8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
o8ee 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

o cods Spddes
Grep;;ﬁéﬁép. Snitos ridoro
s
18.26%179}00'01-03




Declaragédo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n® 092539/0-
9, € o contador (a) responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil, declaro que foi

realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.280-X, para a conta de

recursos proprios do Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627-2 no dia 05/06/25, para

pagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia Maio/25

GPS/INSS- Valor de Recolhimento —’
ltem Funcionario Referéncia Valor
4| Valéria Cristina Morais de Souza Maio/25 R$ 148,12
) Maio/25 R$ 7,23
Roseli Aparecida Silva
3 Maio/25 R$ 235,53
Roseli Aparecida Silva
Total R$ 390,88
TANIA MARIA DO Assinado de forma digllalpuf-l:NM 3 ; . 4
PATROCINIO BATISTA budos s0250506.144153 0300 Pl Jp. oo Sylo
Contador da OSC Greicitle Apar’ecida Santos Izidoro
Grelcig? 4 Saas Piforo
U
Pago com Recursos 18,267 199/0601-03

Pibticos - Parceria
Termo de Col-bprqqaf-
ne cf,’ci?, / 20349

Presidente

Lar Sao José SSYP

Rua Padre Eustidguion? 11

(31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Moninevade (31)9 7131-0480 {©
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Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

85/06/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.34.56

2226902220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.288-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: EBPBBE00020250605183425378019541
CNP] DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$390,88
TARIFA: R$3,86
DATA: 085/86/2025 - 16:06:06
DESCRICAQO: Restituicao impostos

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0001-03
CHAVE PIX: 18267179000163
INSTITUICAO: ©@B360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 129200@0085775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacgdo pode ser tarifada em até 9,99%,
com valor maximo de R$18,88. 0 valor definitivo
poderda ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 260503
AUTENTICACAO SISBB: 9.452.8CC.D4A.DAA.78B

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

88ea 729 5678

Reclamacoes nao soluciopadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0888

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

e v
Greiciele Ap. Santos Lzidoro
Presidente dg: \tia[; S3o0 José
13.26??179,?01301-03
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7-DESPESAS COM PRESTADORES D

E SERVICOS - TERCEIRIZADOS

PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
RO Bl DOC. N | DATADA | VALOREMRS | DATADA
FISCAL EMISSAO TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Servigos Educador
Artur Caldeira Fisico  Prestados
Peixoto de referente ao més| NFS-e | 1273125 03/06/25 |R$ 1.200,00| 05/06/25
Oliveira Maio/25
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 1.200,00

Digitally signed by TANIA MARLA

TANIA MARIA 3,?#;‘{2?&3‘%?%7

DO PATREGING "
PATROCINIO  stnsiasssesrsonss o
BATISTA: 85695 ;;l{::us:n‘e;nltam the author of this
750887 ;::23;’5%-06 11:54:21:00
Contador da OSC

©

Rua Padre Eustiquio nf 11
Laranjeiras - Jodo Moninevade

& /C:MLLK_ /D- \ﬁ)ﬂ'g‘b‘) Iy Hﬂb

Grei

Teici

le Aparecida Santod Izidoro

Bateos 56

do Lar Sdo José
S.SVPp
18.267.179/0001-03

QEQ;Q
armo Marcelino

Gislaine do

Responsavel pela Prestacdo de Contas

Gisfdin

& 14.858

reeing

Gestora Administrativa

Lar

S50 Jose SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 O

"

larsaojosedasociedade@gmail.com




03/06/2025 16:34

Emitido Por ;

JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

Nota Fiscal Avulsa 1273/2025

Data de Emissdo
03/06/2025 16:34

Tipo de Recolhimento

Periodo de Competéncia
6/2025

Natureza da Operagdo
Nenhum

Reg. Especial Tributagéo Codigo Validagédo

Né&o Retido Auténomo 52040989
PRESTADOR

Razao Social CPFICNPJ
ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE OLIVEIRA 135.804.196-25
Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
5776 Néo
Enderego
Rua - HIBISCO - N° 41 - Parque Recreio Paraiso - Jofo Monlevade 35930-138 - MG

TOMADOR
Razdo Social CPFI/CNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Municipal FonelFax E-mall
0000085413 (31)3851-3444 jandressvp@gmail.com
Enderego
Rua PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930382

SERVICO
Cad. Servigo Servigo
8.02 Instrugdo, treinamento, orientagao pedagdgica e educacional, avaliagdo de

OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
01 PRESTACAO DE SERVIGOS DE EDUCAGAQ 1,00 1.200,00 0,00 1.200,00
FISICA REFERENTE AO MES DE MAI0O/2025
TERMO DE COLABORAGAO 22/2024
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliguota (%) ISS (R$)
R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00 3.00% RS 36,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
OUTRAS INFORMAGOES
Pago com Recursos s ot - e e g S
P("M S m l 1185310 QUS L& BErviL0s 10Fa N Presiacos :
Termo de Cobat aqa e /ou 0s maleriais feram recebidos
ne__ &9 s 9096 em 0%, O0 /2%
oL v EGIDA DOS SANTOSI_{[UOM \ﬁ} m&, 03/06/2025 04:34 PM
Presi nte Presidente
Lar Sao José da SSVP lar Sdo José da SSVP

N

&0




Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/06/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.34.35

2220982228 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X

ID: E602B0A020250605183625573540398
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-83
VALOR: R$1.200,00
TARIFA: R$10,08
DATA: 05/06/2025 - 16:06:06
DESCRICAO: Pagamento de Prestador de Servico

PAGO PARA: Artur € P Oliveira

CPF: ***,804,196-**

CHAVE PIX: 13580419625

INSTITUICAO: ©1644264 CCLA SICOOB CREDIMEPI

AGENCIA: 4188 - CONTA: ©0020R0EERB008565020

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,

com valor mdximo de R$1@,88. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPI.

DOCUMENTO: 868505
AUTENTICACAD SISBB:
Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

esee 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0868 729 5678

Reclamacoes nao Solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

9800 729 @088

Informacoes, reclamacoes, cancelamenta de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




LM{(SAO JOBE

Relatério de horas Trabalhadas
Colaborador: Arthur Caldeira Peixoto de Oliveira
Fungdo: Educador Fisico — Carga Hordria 06 horas semanais
Perfodo: Maio / 2025
Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 [9:01 |6:0Y | Aslwa (P dlssina
02 1903 116.0F | Mlun £ dbiing
03 Sabado
04 | Domingo
05
06 1902 {1604 | Aolun L dlinuine
07
08 13: 59 [\e0l My € dlisiing
0S 19: 03 [1-03 [AnTun P lisiina
10 Sabado
11 | Domingo
12
13 1905 16 Q0 | Anlun ¢f Minuting
14
15 1400 (16 09 [Aplon (F Uliviina
16 (4:09 |1k 0¥ ‘AhL:.n‘ (L diting,
17 Sabado
18 | Domingo
19
20 (401 [16-00 | Ao ¢f tliting
21
22 (9:93 |16 0l | mlun (P disting
23 ‘3 SPI l(t‘/ 04\. ;An ALD (f) m.i%i/ﬂ
24 Sabado
25 Domingo
26
27 1359 [16.05 [Aakug (P Hinsting
28
29 13: 52 [i- 0% |Anlan (P Uhina
30 14:03 | (60} |Aalun €L Wlinwink
31 Sabado

Q’\
Assinjt{gra do Presidente

Greiciele Ap. Santos Lzidoro
13.25%179/‘0601-03
28
Rua Padre Eustdquio nf 11 (il ads e 2d 4 larsaojosedasociedade@gmail.com

Laranjeiras - [odo Monlnevade (31)9 7131-0480 ©




Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v" Guia de FGTS Digital

v" Documento de Arrecadagao de Receita Federal (INSS)

Greﬁ K.ﬁ:mmm

do lar Sé0 José
18. 257 179/0001 03

© Y

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851 -3444h

larsaviosedasociedade@gmail.com




i Documento de Arrecadagéo
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Sodial
[18.267.1 79/0001@ LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO ]

Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Nomero do Documenlo Pagar este documento até
MaioIZOZSJ 20!06/2025] [ 07.16.25154.0222365-0] :
(Obsenraq.ﬁes L 20[06/2025

N° Recibo Declaragio: 50000349636478

| E 406733

Composic¢ao do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1682  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 3.498,43 3.498,43
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:05/2025 Vencimento:20/06/2025
8561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 568,90 568,90
©7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAILS
PA:05/2025 Vencimento:20/06/2025
Totais 4.067,33 4.067,33

GI{%IeIeA tos Iz:doro

do&ar Sdo José
18. 25? 175/0001-03
\_ SENDA (Vers&o:5.2.5) Pagina: 1/1 03/06/2025 19:26:41 =
858000000408 673303852511 710716251541 02223650642 1 AUTENTICAGAO MECANICA
Documento de Arrecadagao de Receitas Federais
[ 85850000040 9 | [ 673303662511 | [ 71071625154 1 | [[022236506421 |  CNPJ: 18.267.179/0001-03
Nomero:  07.16.25154.0222365-0
Pagar até: 20/06/2025
Valor: 4.067,33




10/06/2025

GERENCIADOR
CAlC

Y

Comprovante de Transagfio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagio: E00360305202506092025df1ba5%a71
Sitnagie: EFETIVADA Data e Hora:  09/06/2025 as 17:26:25

Valor Original: RS 4.067,33 Valor Atualizado: RS 4.067,33

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOCDE S E PAULO
CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituigio: CAINA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: RECEITA FEDERAL
CNPJ:  00.394.460/0058-87
Instituigio: ITAU UNIBANCO S.A.

Chave Pix:  2bcf4696-1942-432d-ab57-35297086525d

Codigo da operacio:

Chave de seguranga:

48013712564

CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha diwvidas ou niio reconhega esta transagiio, entre em contato com o Ald CAIXA ¢ informe o ID Transagiio presente nesle comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais ¢ Regioes Metrapolitanas: *‘2004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidaria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

(il oo



FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

CPF/CNPJ do Empregador ] [Nome/Razé'\o Social do Empregador

Pagar este documento até

.
18.267.179 | | LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

20/06/2025

(Brasilia
Valor a rec

\

Num. de Pag. | | Identificador Tag
1 01250860373589802-8 | | 18267179 0572025 MENSAL

Composicao do Documento

\

Informagoes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensatéria Encargos FGTS Total
0572025 15 357278 0.00 0,00 0.00 3572.78
Total FGTS: 357278 0,00 0,00 0,00 3,572,78

Infermagdes de recolhimentos do Consignado

Nao ha informagdes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 357278

\-&‘U@W‘&Dir
Greitiele Ap. Santos Gidoro
Pwsioeotep do Lar Sdo José
Observacgdes

S.SV.P
18.267.179/0001-03

Data de geragao da Guia: 03/06/2025 as 19:28:35 - Pagina 171
0O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https./ /fgtsdigital.sistema.gov.br

FOTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola!

lﬂ')l!m’*f')'.\&-lIldth\lﬁ.‘!H?hﬂ\H&ﬂ\JDL'JQUQ"|n‘§lt'1!n]n!‘0!]€)!l(k [Haalia ) o

A FRDZEALSOORATARs1iAK2070803 2 +613042735
DGNI0101021 22650001 Abr . gev. beb. pi=26khpix-areoda. zatka, gov.br fapi w2/ cobu’

3%

Payload Location:

pix-qrrade. caixa.gav.Br/apiivi/ robu: 10929A% FIFa6471dhba10aL42DISA54S

o \
] S




10/06/2025

GERENCJIADOR
CAlX

Comprovante de Transagiio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

1D da transagio: E00360305202506092026a738374dee
Situagio: EFETIVADA Data ¢ Hora:  09/06/2025 as 17:28:06

Valor Original: RS 3.572,78 Valor Atualizado: R$3.572,78

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S EPAULO
CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CNPJ:  00.360.305/0001-04
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix:  ¢75e4ec6-9881-4240-a213-3672b7fe56¢1

Cadigo da operagio:

Chave de seguranga:

48013812484

CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha diividas ou ndo reconhega esta transagio, entre em contato com o Ald CAIXA ¢ informe o ID Transagio presentc neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva; 0800 726 2492

3¢
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Certiddes

v" Certiddo de Regularidade de FGTS
v" Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

da Unido

Greiciele Ap, i
Presidentd @iﬂf&’éﬂ%’“
18.26?.‘17’9]0&01-93
29

| ¥
S

R"’f.-l.’.f'.‘.l.'}‘ Efffirf"q"i" A 7 (e larsaojosedasociedade@gmail.com
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAQ

Nome: LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid&o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1891.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Amww.pgfn.gov.br=.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:19:14 do dia 21/05/2025 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 17/11/2025.

Cadigo de controle da certidao: C3DF.AB40.76A8.E92F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

i . Sanios Lzido
Greilee dp, Sanigs Fidpro

.SV, P.
18.26?.179&001-03




04/06/2025, 13:30

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

Social:

) 4

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  18.267.179/0001-03

Razao
LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

Endereco:  vL VICENTINA 11 / LARANIEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacBes com o FGTS.

Validade:25/05/2025 a 23/06/2025

Certificagdo Nimero: 2025052501050209226873

Informagéo obtida em 04/06/2025 13:33:05

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei gsta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

vt e 0
Grei?i(é\’?fttéa. Santos Izidoro
Presiden dg\l’.a‘gsaolosé
18267 170000103

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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ANEXO v

DECLARAGCAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Greiciele Aparecida Santos lzidoro, Presidente do Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente de
Paulo, inscrito no CPF sob o n° 138,384.896-32, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da
lei, que a Organizagao da Sociedade Civil Lar Sao José da Sociedade Sio Vicente de Paulo, mantera
em seu arquivo os documentos originais que compéem a prestacdo de contas da parceria referente
ao Termo de Colaboragdo n° 22/2024, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia Util

subsequente ao da prestacéo de contas.

Jodo Monlevade, 05 de junho de 2025

( g‘ﬂé‘uﬂ .r?)—ﬁz"w& HCme

Grejcigle Aparegida Santos Izidoro
S

SV.P.
18.26%1?9[9001-03

Greiciele Aép. Santos Lzidoro
Presidenté do Lar S0 José
. SV.P ;
18.26?.179100014)3 N2

Rua Padre Eustdguio n® 11 (31) 3851-3444 Rt das LU RO B G iAot
Laranjeiras - fodo Monlnevade (31)9 7131-0480 ©




ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA

SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5

DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que
sou o contador (a) responsavel pela Organizagédo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade

S@o Vicente de Paulo e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade
(CRC), conforme Certidao Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragéo.

Jodo Monlevade, 05 de junho de 2025

Digitally signed by TANIA MARIA DO

TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA:85695750867

PATROCINIO

DN: cn=TANIA MARIA DO PATRQOGINIO
BATISTA:85695750687 ¢c=BR o=ICP-Brasil

BATESTA 8569575068 ;‘;:goeﬂc:rg‘:hir:aﬁhm of this document

7

Lecation:
Date: 2025-06-06 11:55+21;00

Rua Padre Eustaguion? 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Assinatura do contador e carimbo identificagéo

\é »val‘ ﬁ‘k-/c'a
Greictele 4 San:as Izzdoro
Pres'tdentg
18.26?.179/0001—03
42
(31) 3851-3444 larsaojosedasociedade@gmail.com

(31) 9 7131-0480 (©




@1CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME........cccvues . TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.......... : MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

& ] R : ***057.506-*

A presente CERTIDAO nio quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagio deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 02/04/2025 as 15:26:37.
Valido até: 01/07/2025.
Cadigo de Controle: 929717.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

YA bm?b;’do
iciele Ay Santos 1zidoro
Greiciele Spdé’ﬁ gt Lo
18.267.1790001-03
44




@ICRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que a Organizagdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

DENOMINAGAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAQO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAQO E

ASSESSORIA LTDA

REGISTRO.......0.e0. : MG-008218/0-0
CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
CRIPdG i : 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAO n3o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acéo penal.

Emissédo: MINAS GERAIS, 02/04/2025 as 15:22:35.
Valido ate: 01/07/2025.

Cédigo de Controle: 7058086.

Para verificar a autenticidade deste documento consuite o site do CRCMG.
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PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAD
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso V1, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar 0s seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

® & & & ¢ O

Art. 2° Esla Portaria entrara em vigor na data de sua publicag&o.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

J

Laércio José Ribeiro'
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décime dia do més de
Margo de 2025.

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigio —Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — Www. pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
0SC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni - Gestora de Parcerias

Telefones fixos: (31) 3859-2554 / 3859.2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Colaboragao: N° 22/2024
Vigéncia da parceria: 28/11/2024 a 27/11/2025

Valor Global: R$ 69.934,94 (Sessenta e nove mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos)

Prestacio de Contas: Parcial 06 no valor de R$ 3.845,41 (trés mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta
e um centavos) - Despesas de maio/2025.

~ MONITORAMENTO
A execugdo do projeto “Fortalecimento dos Servigos Essenciais”,

que visa reduzir os impactos do processo de envelhecimento nas
OBJETO DA PARCERIA pessoas idosas por meio de atividades especificas e cuidados
essenciais, visando a melhoria da qualidade de vida dos residentes na

Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos (ILPI).

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Maio/2025
NESTE RELATORIO
ACOMPANHAMENTO DAS AGOES | A OSC cumpriu parcialmente os objetivos especificos propostos no
DA PARCERIA Plano de Trabalho no periodo em analise.

RESULTADOS [ X ] parciais '

A OSC recebeu orientagdes para execucédo total do objeto,

7 esclarecimentos sobre documentagdo para composi¢do do processo

de prestagdo de contas e também orientagdes para cumprimento do
Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
A OSC justificou que devido as férias da cuidadora social a meta 2

DA PARCERIA E EFEITO

“ Oferecer cuidados especializados a todos os 34 (trinta e quatro)
SANEADOR DO MONITORAMENTO

idosos, visando promover sua autonomia, salde e bem estar dentro
das dependéncias da instituigdo, garantindo suporte individualizado e
continuo nas atividades diarias, ndo foi cumprida no més de
maio/2025.

(@

- Casada ia - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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TRANSPARENCIA E CONTROLE

W

'690 Moale wo‘a
O Termo de Parceria, o'Plano de Trabalho e o Processo de

de Contas estdo publicados no site da Prefeitura de Jodo Monlevade

nos seguintes enderegos:

® https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Requlatorio-Terceiro-
Setor.html
https://pmim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.htm!

https://pmjm.mg.qgov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

https://pmim.mg.qgov.br/parcerias

AVALIACAO

ANALISE QUANTITATIVA

O numero de usuarios atendidos pela OSC no periodo em analise foi

de 33 (trinta e trés) idosos.

ANALISE QUALITATIVA

O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual e
social em condigdes de liberdade e dignidade, bem como atividades
culturais e recreativas, visando a preservagdo de sua saude fisica e

mental, e garantindo a convivéncia familiar e social.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X ] Social

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho
Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa e suas respectivas
Comissdes, sdo o0s 6rgdos responsaveis pelo monitoramento das

agdes e pelo controle do impacto social da parceria.

CONCLUSAO

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou parcialmente as agdes

descritas no plano de trabalho, no periodo em analise.

Qo0 @\\)\\/4 @Lﬂ/ g}f

%

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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Jodo Monlevade, 17 de jun L@E’de 2025.
4’°"Jeva°°

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 17 de junho de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO

OBSERVAGAO:

A OSC justificou que devido as férias da cuidadora social a meta 2 “ Oferecer cuidados especializados a todos

os 34 (trinta e quatro) idosos, visando promover sua autonomia, satde e bem estar dentro das dependéncias da

instituicdo, garantindo suporte individualizado e continuo nas atividades diarias, ndo foi cumprida no més de
naio/2025.

Em atendimento ao disposto no Art. 59 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014:

Art. 59. § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores,

respeitadas as exigéncias desta Lei. (Incluido pela Lei n°® 13.204, de 2015) .

AW

Flavio Cristiano Pires Machado

1 - Membro -
José Silvério dos Santos José Gt%r}ijEF%)é
- Membro - - Membro -
Qouwialuos)
Carolina Moreirg Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



PORTARIA N°® 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada paré exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as

Organizacdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente
¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagao,
Joao Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



. SREFETURA DE JO;XO
~ MONLEVADE

ADMINISTRACACH 2075 - 7078

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

O presente parecer técnico tem por objeto analisar a prestagdo de contas parcial n° 05, referente as
despesas do més de maiode 2025, no valor de R$ 3.845,41 (trés mil e oitocentos e quarenta e
cinco reais, quarenta e um centavos), relativa ao Termo de Colaboragéo n° 22/2024, celebrado
entre o Municipio de Jodo Monlevade e o Lar Sdo José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo,
formalizado em 28 de novembro de 2024, no ambito do Chamamento Publico n® 01/2024, com

recursos oriundos do Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa (FMDPI).
1. Objeto da Parceria

O presente Termo de Colaboragdo tem por objeto a execugdo do projeto denominado
“Fortalecimento dos Servigos Essenciais”, que visa reduzir os impactos do processo de
envelhecimento nas pessoas idosas, por meio de atividades especificas e cuidados essenciais, com
foco na melhoria da qualidade de vida dos residentes na Instituigdo de Longa Permanéncia para
Idosos (ILPI), proporcionando assisténcia material, moral, intelectual e social, de forma a garantir
condigdes de liberdade, dignidade, preservagdo da saude fisica e mental, bem como fortalecimento

da convivéncia familiar e comunitaria, conforme detalhado no Plano de Trabalho aprovado.
2. Fundamentagédo Técnica

A andlise desta prestacdo de contas fundamenta-se no Relatério Técnico de Monitoramento e
Avaliagéo, elaborado pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, matricula n® 13.996,
devidamente homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagédo, designada pela Portaria
Municipal n® 401/2025, de 10 de margo de 2025.

O relatério aponta que, no periodo de margo de 2025, a OSC:

e Cumpriu integralmente os objetivos especificos pactuados no Plano de Trabalho.

e Realizou atendimento a 33 (trinta e trés) idosos, com prestagéo de servigos essenciais,
atividades recreativas, culturais, bem como suporte a salde fisica, mental e social.

e Atendeu as orientagdes técnicas relativas a execugdo do objeto e a conformidade
documental, inclusive no que se refere ao cumprimento dos artigos 11, 53 e 57 da Lei n°
13.019/2014, os quais tratam respectivamente da publicidade dos atos, das

responsabilidades da administragdo publica e da transparéncia na execugéo das parcerias.

Verifica-se, ainda, que a parceria cumpre as diretrizes de transparéncia e controle social, tendo todos
os documentos obrigatérios devidamente publicados nos canais oficiais da Prefeitura de Joao

Monlevade, em atendimento ao art. 11 da Lei n® 13.019/2014.

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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3. Enquadramento Legal

A andlise da regularidade da execugdo da parceria e da prestagdo de contas parcial encontra

respaldo nos seguintes dispositivos da Lei Federal n® 13.019/2014:

e Art. 59, §2°
“No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, 0 monitoramento e a avaliagéo

serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.”

e Art. 64:
“A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil devera conter elementos que
permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades realizadas e a comprovagéo do
alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a prestagdo de contas.”

4. Conclusao

Diante da andlise técnica realizada, com base no relatério de monitoramento e nas disposigdes legais
aplicaveis, atesto a prestagdo de contas parcial n° 06 como REGULAR COM RESSALVAS, no
valor de R$ 3.845,41 (trés mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e um centavos),

referente ao més de maio de 2025.

A ressalva decorre do ndo cumprimento da Meta 2 — "Oferecer cuidados especializados a todos os 34
(trinta e quatro) idosos, visando promover sua autonomia, saude e bem-estar dentro das
dependéncias da instituigdo, garantindo suporte individualizado e continuo nas atividades diarias” —

durante o més de maio de 2025, em razdo das férias da cuidadora social responsavel.

Diante do exposto, encaminho os autos deste processo de prestagdo de contas parcial & Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para andlise e manifestagdo conclusiva, nos termos do art. 69, §5°,
da Lei Federal n® 13.019/2014, do art. 1° da Portaria n°® 421/2023, de 20 de outubro de 2023, e

demais normativos aplicaveis.

Jodo Monlevade, 17 de junho de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n° 214/2025, de 16/01/2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgio 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE siOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGAN[Z:A(}QES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAQ MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legais, corjferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1‘;’ Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada enire o
Muni¢ipio|e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagio de
contas, nos termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paragrafo (nico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

{- Aprésentat;ﬁo do Relatério Técnico de Monitoramenio e Avaliagac;

I - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagio pela Comisséo de
Monitoramento e Avaliacdo do MROSC;

Ill - Emissio do Parecer Técnico de andlise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, a0 vigésimo dia do més de Outubro de

Gentil L asﬂiﬁ@cﬁho

Assepstt de Govermno

2023.

Rua Ger:;ildo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicio - Joio Monlevade/ MG - CEF: 35930-027
1 Fone: (31) 38552500 - Www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de L folhas,
incluindo esta, referente a PARCIAL 06 do TERMO DE COLABORAGAO N°
22/2024 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
é a execucdo do projeto “Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa
reduzir os impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por meio de
atividades especificas e cuidados essenciais, visando a melhoria da qualidade de
vida dos residentes na Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos- ILPI, para
andlise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 17 de junho de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getlio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas da Parcial 06 referente ao Termo de Colaboragao N° 22/2024,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apos andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVA(}AO COM
RESSALVAS da Prestacido de Contas da Parcial 06 a que se refere o Termo de
Colaboragdo n° 22/2024, haja vista que os objetivos e as metas foram alcangados
parcialmente, porém a parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no

periodo em analise.

Jodo Monlevade, 0) de S\M\r\o de 2025.

J@Uﬂué&/
Rita de Cassia da Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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